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PROTOKÓŁ NR 2/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

z dnia 26 lutego 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie przy  
ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 17:50. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Powiatowy Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Janina Niwa, naczelnicy wydziałów, dyrektorzy 
jednostek organizacyjnych. Stwierdził quorum i obrady poprowadził Przewodniczący Komisji 
Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów 
uchwał na V sesję Rady Powiatu oraz omówienie zagadnień związanych  
z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 2 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przedstawiony, 
stanowi - zał. nr 2.  
 
Ad. 3 
Protokół nr 1/19 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Pani Teresa Klisowska 

 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki rozpoczął 
posiedzenie od tematu dotyczącego zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Gryfinie i w Chojnie oraz strategii rozwiązywania problemów na rynku pracy. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Pani Ewa Dudar oraz Skarbnik 

Powiatu Pani Janina Niwa 
 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska przedstawiła materiały dotyczące zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy (zał. nr 3). Rozpoczęła swoją wypowiedź od analizy stanu bezrobocia w Powiecie. Na 
koniec grudnia 2018 roku w rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy było 2397 osób, był  
to spadek o 327 osób w porównaniu do roku ubiegłego. Tak jak w całej Polsce, również  
w Powiecie Gryfińskim odnotowuje się spadek bezrobocia. W Gryfinie stopa bezrobocia 
osiągnęła poziom 10,3%, w Województwie Zachodniopomorskim 7,4%, natomiast w kraju 
5,9%. Bezrobocie było niższe niż średnia krajów należących do Unii Europejskiej, jednak  
w dalszym ciągu jest bardzo zróżnicowane. W niektórych powiatach oscyluje na poziomie 
około 20%. Jeszcze sześć czy siedem lat temu w naszym powiecie również było na dosyć 
wysokim poziomie. Pani Dyrektor omówiła również sytuację na rynku pracy w powiecie  
w poszczególnych miesiącach, uwzględniając sezonowość. Następnie stan bezrobocia według 
gmin. Dodała, że w Starym Czarnowie bezrobocie było, i nadal jest najniższe, natomiast 
najwyższe w Chojnie i Gryfinie. Później przedstawiła wskaźnik bezrobocia, który to różni  
się od stopy bezrobocia tym, że w liczniku tego wskaźnika są osoby w wieku produkcyjnym  
i jest on niższy niż stopa. W stopie są zawsze osoby czynne zawodowo, w związku z tym 
wskaźniki wyglądają dużo korzystniej niż stopy. 
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Radna Teresa Sadowska poprosiła o uszczegółowienie dotyczące analizy kobiet 
niepracujących w Gminie Banie. Zapytała również czy analiza dotyczy osób do wieku 
emerytalnego. 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska odpowiedziała, że są to osoby od 18 roku życia do wieku emerytalnego. Jest  
to granica, po której już nie można się rejestrować w Urzędzie. Następnie dodała,  
że od czterech lat w Powiatowych Urzędach Pracy istnieje profilowanie pomocy dla 
bezrobotnych. Polega ono na rozmowie z bezrobotnym na temat gotowości podjęcia pracy, 
bądź też oddalenia od rynku pracy. Prawie 50%, to są osoby mocno oddalone od rynku pracy 
z bardzo różnych powodów. Od 1999 roku, czyli reformy ubezpieczeń społecznych, 
Powiatowe Urzędy Pracy stały się ubezpieczycielami wszystkich osób, które z jakiegoś 
powodu nie podejmują pracy. W tej grupie są właśnie kobiety, które w naszej strukturze 
stanowią już ponad 64 %. Bardzo dużo ilość młodych kobiet wychowująca małe dzieci 
rejestruje się w urzędzie tylko w celu ubezpieczenia. Następnie Pani Dyrektor omówiła  
strukturę osób bezrobotnych pod względem wieku i wykształcenia. Podsumowując rynek 
pracy, powiedziała, że charakter bezrobocia jest bardzo młody ze zdecydowaną większością 
kobiet. Na koniec przedstawiła, na kim skupia się uwaga w działaniach Urzędu Pracy. 
Zadania Urzędu Pracy skupiają się wokół trzech bloków. Są to: pośrednictwo pracy szeroko 
rozumiane, aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz łagodzenie skutków bezrobocia 
dla tych osób, które straciły prace. Pośrednictwo polega na zbieraniu ofert pracy, 
wprowadzaniu ich do centralnej bazy ofert pracy, pozyskiwaniu pracodawców. 
 
Radny Zbigniew Szmaja zapytał, jakie są metody pozyskiwania pracodawców. Czy są oni 
zapraszani do naszej gminy, powiatu. Czy wychodzimy na zewnątrz z informacją, że nasz 
powiat jest bardzo dobrze zorganizowany i warto tutaj zainwestować. 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska odpowiedziała, że działania urzędu ograniczają się do zakresu pozyskiwania ofert  
i kontaktu z pracodawcami. Powiatowy Urząd Pracy, nie posiada takich instrumentów  
i narzędzi, które pozwalają na te zadania, które należą do samorządu, jednak służy swoimi 
informacjami na temat zasobów kapitału ludzkiego dla samorządów. Samorząd pozyskuje 
informacje na temat zasobów, możliwości umieszczenia przedsiębiorstwa na terenie powiatu 
oraz ewentualnych form wsparcia dla pracodawcy jako zachęty do wybrania powiatu.  
 
Wicestarosta Ewa Dudar dodała, że może Radny Zbigniew Szmaja ma na myśli centrum 
obsługi inwestora zewnętrznego. Z racji tego, że na terenie powiatu jest kilka gmin, takim 
centrum mógłby stać się powiat. Pomysł jest dobry pod warunkiem, że zaangażuje gminy. 
Pani Wicestarosta dodała, że przy następnym spotkaniu z włodarzami gmin, poruszy  
te kwestie, żeby chociaż powstał pomysł, aby organizować takie spotkania na terenie Powiatu 
Gryfińskiego i je nagłaśniać. Na pewno pomocna byłaby współpraca z centrum obsługi 
inwestora przy Urzędzie Marszałkowskim. Jest to osobna komórka do tego powołana. Być 
może, ta dzisiejsza dyskusja będzie zalążkiem do tego, aby powiat stał się podmiotem, który 
połączy sprawy gmin, pokazując swój potencjał przy równoczesnym zadowoleniu strony 
inwestycyjnej. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki wracając  
do tematu pracy Powiatowych Urzędów Pracy zapytał czy istnieje formuła przypisywania 
poszczególnych osób mieszkających na terenie gmin do konkretnych urzędów pracy. 
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Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska odpowiedziała, że reguluje to uchwała Rady Powiatu mówiąca o tym,  
że do Powiatowego Urzędu Pracy filia w Chojnie należy 5 południowych gmin powiatu, 
natomiast do Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie 4 pozostałe. Jest to związane z miejscem 
zamieszkania, jednak w sytuacji, gdy ktoś mieszka w Gryfinie, a chce być zarejestrowany  
w Chojnie, to również ma taką możliwość. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o podanie ilości pracowników w obu urzędach. Zapytał, jak wygląda przydział osoby 
bezrobotnej do pracownika, na jakich zasadach się to odbywa oraz jaka jest ilość osób 
bezrobotnych przypadająca na jednego pracownika. 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska odpowiedziała, że w Chojnie pracuje 15 osób, niestety są coraz większe problemy  
z zatrudnieniem pracowników ze względu na niskie płace, gdyż zarobki są na poziomie 
najniższego wynagrodzenia. 
 
Radny Zbigniew Szmaja w związku z tym zapytał o strukturę płac pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy w naszym powiecie. Dodał, że może można porównać płace we 
wszystkich urzędach powiatu i sprawdzić czy któryś urząd nie został pominięty i może należy 
wyrównać pensje. Nie można pozwolić na to, aby jedni pracownicy urzędu zarabiali godnie,  
a drudzy tak mało, że nikt nie chce tam pracować. Radny chciałby zastanowić się nad tym,  
co można zmienić, aby ta praca była na tyle atrakcyjna, żeby ludzie chcieli przychodzić  
do pracy i chcieli lepiej pracować. 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska dokończyła swoją wypowiedź mówiąc, że w Gryfinie pracuje 20 osób, z tym, że w  
Gryfinie jest księgowość i kadry. Na rzecz osób bezrobotnych pracuje około 16 osób. 
Przypisywanie osób bezrobotnych do pracowników odbywa się systemowo. Doradcy mają, 
mniej więcej przypisaną taką samą ilość osób. Praca w obecnym czasie jest trudniejsza  
ze względu na coraz bardziej roszczeniowe osoby, które są niechętne do pracy jak również 
urzędnicy otrzymują dodatkowe zadania. Ostatnimi czasy takim zadaniem jest wydawanie 
pozwoleń na prace cudzoziemcom. Jest to naprawdę skomplikowana procedura, gdzie trzeba 
posiadać ogromną wiedzę. W ubiegłym roku wydano 1300 takich pozwoleń. Prawdopodobnie 
w tym roku tych pozwoleń będzie jeszcze więcej. Pani Dyrektor dodała również, że od trzech 
lat jest realizowane zadanie pod nazwą „krajowy fundusz szkoleniowy” adresowane  
do pracodawców i ich pracowników. Następnie powiedziała, że w kwestii płac, nikt nie ma 
wynagrodzenia niższego niż minimalne, przynajmniej minimalne. Powiatowy Urząd Pracy 
dopłaca również przez 12 miesięcy do kosztów dojazdowych do pracy oraz, jeżeli któryś  
z pracowników ma dziecko, płaci za przedszkole czy żłobek.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał,  
w jaki sposób można pomóc, aby liczba bezrobotnych malała, a praca urzędu była 
usprawniona. 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie Teresa 
Klisowska odpowiedziała, że tak naprawdę, powiat zapewnia techniczne warunki pracy, 
natomiast w merytorycznej kwestii wszystko jest regulowane przez ustawy, rozporządzenia 
wykonawcze. Jeżeli chodzi o techniczne rzeczy, to Powiatowy Urząd Pracy jest na etapie 
finalizowania umowy związanej z przeniesieniem, gdyż dotychczasowe warunki lokalowe  
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są naprawdę ciężkie. Przeniesienie ma nastąpić do pół roku. Nowa siedziba będzie mieściła 
się w budynku PKP. W tym momencie czekają tylko na adaptację budynku. 
 
 Radny Zbigniew Szmaja zapytał, jak technicznie zostanie rozwiązany problem parkingowy 
przed nową siedzibą. 
 
Wicestarosta Ewa Dudar odpowiedziała, ż problem z miejscami parkingowymi jest bardzo 
powszechny i jednocześnie bardzo kosztowny. Jedną z możliwości jest parking przy Gminie 
Gryfino, kolejną jest parking przy Starostwie Powiatowym. 
 
W tym momencie Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie filia w Chojnie 

Pani Teresa Klisowska opuściła posiedzenie 
 

Ad. 6 
 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1); 
 
- brak pytań; 
 

II. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz sprawozdanie  
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie za 2018 r. (druk nr 2); 

 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła je jednogłośnie. 

 
III. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 

za 2018 r. oraz informacja z bieżącej działalności jednostki; 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska oraz Zastępca Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Monika Parzych-Malinowska 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał  
o działalność i zasady funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności, który został powołany w 2001 roku. Czy skład osobowy jest taki sam  
i czy to jest stały zespół. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska  
odpowiedziała, że lekarze w zespole się zmieniają. Powinni w nim być lekarze z każdej 
specjalizacji, niestety tak nie jest, gdyż brakuje lekarzy chętnych do pracy. Powodem może 
być niska płaca, jak również brak chęci do dodatkowej pracy. Jeżeli lekarzy z zespołu 
wycofuje się, wówczas szuka się zastępstwa. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, jaki 
jest czas oczekiwania na wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności od momentu 
złożenia wniosku. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska  
odpowiedziała, że w zależności od tego, kiedy zbierze się komisja. Wnioski do lekarzy 

http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_1.pdf
http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_1.pdf
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specjalistów są zbierane, żeby lekarz nie jechał do jednego wniosku. Następnie powołuje się 
komisje. Nie jest to długi okres czasu, mianowicie w ciągu miesiąca wnioski są rozpatrywane. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
zgodnie z przepisami, takie wnioski mogą również składać osoby, które jeszcze pracują, 
pomimo tego, że mają ustanowione np. świadczenie z ZUS (renta). Zapytał również, skąd 
pochodzą środki na wypłatę tych świadczeń i czy ich ilość jest wystarczająca. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
potwierdziła, mówiąc, że to jest niezależny wniosek, natomiast środki całkowicie pochodzą  
z dotacji i niestety nie są bardzo wystarczające. Zawsze, pod koniec roku, jednostka 
wnioskuje do Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dodatkowych środków i czasami zostają 
one przyznane. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 
Wicestarosta Ewa Dudar opuściła posiedzenie komisji 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
w przypadku dużej ilości wniosków, placówka ma możliwości, aby rozpatrzeć wszystkie 
oraz, jeżeli jest ich tak wiele, to czy w momencie, kiedy duża ilość osób uzyska orzeczenie,  
to czy te środki zostają dla tych osób zabezpieczone czy może wysokość świadczenia się 
zmniejsza. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że trudno powiedzieć, gdyż to nie jest sfinansowanie całego zakupu, tylko 
dotacja do tego, co daje NFZ. Środki są dzielone zgodnie z algorytmem oraz według wpływu. 
Najwięcej środków algorytmowych przeznaczana jest na Warsztaty Terapii Zajęciowej, duża 
część środków jest pochłaniana przez tzw. ortopedyki (pieluchomajtki, łóżka rehabilitacyjne, 
chodziki, stabilizatory). Jeżeli zdarzy się tak, że ktoś nie dostał dofinansowania w tym roku, 
wówczas może się starać o dofinansowanie w następnym, wystarczy tylko złożyć jeszcze raz 
wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dysponuje wykazem środków przeznaczonych  
do wypożyczenia, chodzi o łóżka rehabilitacyjne, kule, koncentratory tlenu. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że posiadają wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego, jednak nie mają w niej  
sprzętu specjalistycznego jak koncentratory tlenu. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała, czy jest możliwość ściągnięcia specjalistycznego sprzętu 
do wypożyczenia, gdyby zaistniała taka potrzeba. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że są wypożyczalnie takiego specjalistycznego sprzętu, jednak zwykle  
jest to usługa odpłatna, natomiast PCPR ten sprzęt, który posiada, wypożycza nieodpłatnie. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, czy 
obecnie ten sprzęt jest cały rozdysponowany i czy jest długa kolejka oczekujących. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że na chwilę obecną cały sprzęt jest pożyczony. Kolejki jako takiej nie ma, 
gdyż nie prowadzi się listy oczekujących.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
zaproponował, że może prowadzenie takiej listy byłoby dobrym pomysłem, gdyż może ona 
być pomocna w orientacji na jaki sprzęt jest zapotrzebowanie. Co ewentualnie należałoby  
zabezpieczyć, uzupełnić oraz oczywiście na bieżąco monitorować potrzeby. Zapytał również, 
gdzie znajduje się magazyn sprzętu do wypożyczenia. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że na chwilę obecną ze względu na remont Powiatowego Zakładu Aktywności 
Zawodowej, sprzęt grzecznościowo został przeniesiony do dawnej szkoły specjalnej  
na ul. Łużyckiej. Powstał pomysł, aby wypożyczaniem tego sprzętu zajął się Zakład 
Aktywności Zawodowej, ale nie ma jeszcze decyzji w tej kwestii. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki następnie 
zapytał, jaka ilość osób przebywa w Domach Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju 
i w Dębcach. Czy to są osoby z terenu Powiatu Gryfińskiego czy może spoza niego. 
Przewodniczący często słyszał o trudnościach związanych z umieszczeniem osoby 
potrzebującej w Domu Pomocy Społecznej, pomimo tego, że na terenie powiatu są dwa takie 
domy. Zapytał o pierwszeństwo mieszkańców Powiatu Gryfińskiego w umieszczaniu ich  
w Domach Pomocy Społecznej. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała na pytanie w kontekście liczby osób, 
mianowicie w Dębcach jest 81 osób, w Trzcińsku-Zdroju są 82 osoby, więc liczba jest 
porównywalna. Ntomiast w Moryniu i Nowym Czarnowie jest po 120 osób. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
dodała, że w pierwszej kolejności przyjmowani są mieszkańcy Powiatu Gryfińskiego. 
Umieszczanie osób w Domach Pomocy Społecznej jest rolą i zadaniem gminy. Jest ona  
informowana w pierwszej kolejności o wolnym miejscu. W sytuacji, kiedy Gmina nie chce 
umieścić osoby w Domie Pomocy Społecznej, wówczas przyjmowane są osoby z innego 
powiatu.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, jaki 
jest średni czas oczekiwania na miejsce i czy są listy oczekujących. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
powiedziała, że są takie listy. Na ich podstawie można powiedzieć, na której pozycji jest 
osoba oczekująca, jednak czas oczekiwania jest trudny do oszacowania.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że Powiat Gryfiński w 100% zabezpiecza 
zapotrzebowanie swoich mieszkańców na miejsca. Nawet, gdyby ograniczył się  
do prowadzenia dwóch Domów Pomocy Społecznej, wypełniłby swoje zadanie. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała, czy jest tendencja wzrostowa do umieszczania osób  
w Domach Pomocy Społecznej. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że raczej tendencja jest umiarkowana, na tym samym poziomie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że są pewne założenia, aby obniżać ilość 
osób w Domach Pomocy Społecznej, głównie w Nowym Czarnowie. Powiat, po kontroli 
Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych, chce podnieść techniczny standard 
mieszkańców, co wiąże się z przyjmowaniem coraz mniejszej ilości osób. Nie bez znaczenia 
jest również problem związany z brakiem pracowników. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że jest jeszcze inny problem, mianowicie brak opieki 
medycznej. Część osób z Domu Pomocy Społecznej powinna być umieszczona w Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że rozumie konieczność podnoszenia standardów, jednak społeczeństwo się starzeje, ludzie 
żyją coraz dłużej, może trzeba będzie pomyśleć, aby zabezpieczyć dodatkowy Dom Pomocy 
Społecznej. Zapytał również, czy zawsze za opłatę za pobyt ponosi gmina, czy członkowie 
rodziny też płacą. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że te kwestie są regulowane przez ustawę o pomocy społecznej. Obowiązkiem 
najbliższych członków rodziny jest pokrywanie kosztów utrzymania w Domu Pomocy 
Społecznej. Ustawa ta mówi też, że jeżeli osoba nie przekracza 300 % kryterium 
dochodowego z pomocy społecznej, to jest zwalniana z odpłatności za pobyt mieszkańca.  
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie Pani Bożena Stawiarska oraz Zastępca Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie Pani Monika Parzych-Malinowska 
 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła je jednogłośnie. 
 
IV. Sprawozdanie za 2018 r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gryfiński  
(druk nr 3); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki Pani Elżbieta Lorenowicz-Bień 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że średnie wynagrodzenia nauczycieli w Powiecie Gryfińskim zostały osiągnięte 
z nawiązką.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, ilu 
nowych nauczycieli zostało zatrudnionych w roku szkolnym 2017/2018. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że w ostatnich 10 latach, zarówno liczba nauczycieli jak i uczniów obniża się, 
więc to trudno powiedzieć.  
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Radna Teresa Sadowska zapytała czy powiat, teraz w styczniu nie wypłacał wyrównania  
do średnich wynagrodzeń dla nauczycieli. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że powiat prowadzi słuszną politykę 
kadrową, przygotowaną przez dyrektorów szkół wraz z różnymi gremiami, która to określa 
zasady zatrudniania pracowników. Nie bez znaczenia jest fakt, że przepisy trochę pomagają, 
gdyż mówią o rozliczeniu całej grupy, a nie indywidualnie każdego pracownika.  
 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła je jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki wrócił  
do omówienia tematu z planu pracy komisji, dotyczącego aktualnych informacji 
przedstawianych przez przedstawiciela Zarządu Powiatu, na temat postępów rozbudowy 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie i aktualnej sytuacji dotyczącej pracy i sytuacji finansowej 
szpitala. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i 
Zamówień Publicznych Pan Andrzej Krzemiński 

 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński powiedział, że zgodnie z umową, która została zawarta w zeszłym roku, 
dokładnie 30 sierpnia 2018, firma Komputronik Biznes z Poznania, do końca zeszłego roku 
przygotowała dokumentację wykonawczą do budowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Plac 
budowy został przekazany 18 lutego 2019 roku. Termin był kilkakrotnie przekładany  
ze względu na to, że firma wykonująca musiała się przygotować na odbiór. Wczoraj plac 
budowy został ogrodzony, dzisiaj trwają prace geodezyjne. Rozpoczęto zwożenie sprzętu 
budowlanego. Na dzień jutrzejszy planowane są prace związane z robotami ziemnymi. 
Kolejnym etapem będą prace fundamentowe. Planowane zakończenie robót to 30 kwiecień 
2020 rok. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, co będzie obejmował ten budynek. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński odpowiedział, że między innymi będzie to: Izba Przyjęć, Oddział Chirurgiczny, 
Blok Operacyjny, Sala Cięć Cesarskich. Oczywiście gabinety ambulatoryjne, korytarze,  
jak również winda, która będzie łączyć wszystkie piętra starego budynku z tym nowo 
dobudowanym.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał,  
jeżeli termin nie zostanie dotrzymany czy są przewidziane kary umowne oraz jak wygląda 
sytuacja z pracownikami, czy są to lokalni ludzie, czy firma może korzysta ze swoich 
zasobów. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński odpowiedział, że umowa jest dość szczegółowo spisana, a kary umowne  
są restrykcyjne. Powiat miał projekt budowlany na podstawie, którego uzyskano pozwolenie 
na budowę. Projekt ten nie obejmował części wykonawczej, która jest potrzebna  
do prowadzenia robót budowlanych, szczegółowych. Ogłoszono przetarg na formę 
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„zaprojektuj i wybuduj”, gdzie wykonawca musiał doprojektować część wykonawczą. Jeżeli 
chodzi o pracowników, to firma korzysta ze swoich zasobów. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
są poszczególne etapy budowy, etapy wiodące. Jeżeli istnieje taki harmonogram, to czy jest 
możliwość, aby przedstawić go na kolejnym posiedzeniu komisji. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński odpowiedział, że taki harmonogram istnieje. Jest on przygotowany przez 
wykonawcę prac i jest dość szczegółowo rozpisany. Należ jednak mieć świadomość tego,  
że przy tak dużych inwestycjach zawsze są jakieś przesunięcia w terminach 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała czy w sytuacji, kiedy powiat dąży do osiągnięcia 51% 
udziałów, nie byłoby lepiej, aby od razu wpłacić brakującą kwotę i uzyskać 51%. 
  
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że aby osiągnąć 51% udziałów 
należałoby wpłacić pieniądze, których powiat teraz nie ma. Na chwilę obecną wysokość  
kwoty to 1.200.000,00 zł. Przy tych inwestycjach, które są realizowane nie ma możliwości, 
aby to uczynić.  
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała Starostę Gryfińskiego, komu Dom Lekarski chciał 
sprzedać udziały i czy to nie miał być 109 Szpital Wojskowy. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że udziałowiec powiatu ma różne 
pomysły. Z jednej strony chciał, abyśmy odkupili od niego udziały, na co powiat się nie 
zgodził, gdyż byłoby to równoznaczne ze zwolnieniem Domu Lekarskiego z obowiązku 
inwestycyjnego. Starosta nie jest w stanie powiedzieć, na ile faktycznie były prowadzone 
rozmowy ze 109 Szpitalem Wojskowym, a na ile był to tylko pomysł. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, jak 
w tej chwili wygląda sytuacja finansowa szpitala. Czy dokładamy, czy może szpital  
się finansuje, a może zadłużenie postępuje z roku na rok. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że sytuacja szpitala za poprzedni rok 
jest ujemna. Dług raczej narasta. Powiat dokłada w tym sensie, że nabywane są udziały.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
w Powiatowym Szpitalu w Gryfinie została zmniejszona ilość łóżek. Dodał, że zwykle 
szpitale tak robiły, aby dostosować ilość łóżek do pielęgniarek. Czy jest wiadomo, ile szpital 
zatrudnia emerytowanych pielęgniarek. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że ilość została zmniejszona, 
mianowicie jest o 31 łóżek mniej, na różnych oddziałach. Wynika to z obowiązku spełnienie 
normy. Gdyby nie obniżenie ilości łóżek, to byłaby konieczność zatrudnienia 50 dodatkowych 
pielęgniarek. 
 
W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Pan Andrzej Krzemiński 
 



10 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 
2018 (druk nr 4); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania skargi na Starostę 
Gryfińskiego za bezzasadną (druk nr 5); 

 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w tej kwestii składał pisemne 
wyjaśnienia. Zarzut, co do jego osoby, polega na tym, że przekroczył swoje kompetencje 
podejmując decyzję jednoosobowo. Mianowicie, odpowiadając na zapytanie skarżącego 
odpisał, że wyraził zgodę na piśmie, dla Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
na wymianę bramy. Skarżący nigdy nie zapytał czy też nigdy tego nie dociekał, że Starosta 
jedynie potwierdził stanowisko Zarządu, które Zarząd zawarł 4 lata wcześniej. Była  
to uchwała Rady Powiatu, którą powiat wyraziła zgodę na przekazanie tego obiektu na 
potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej. Powiat w związku z tym zawarł umowę, gdzie 
wyraził zgodę na dysponowanie tej nieruchomości do celów budowlanych. Stowarzyszenie 
nigdy nie musiało występować o zgodę na prace związane ze swoją działalnością, gdyż 
uzyskało tę zgodę w umowie użyczenia. 
 
Radna Teresa Sadowska dodała, że komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się tylko 
tą kwestią. Dalsza część dotyczy wyjaśnień pomiędzy Panem Starostą a Panią Naczelnik. 
Komisja w ramach swoich kompetencji rozpatrywała tylko tę kwestię, która dotyczyła  
Starosty. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że skarga jest dość obszerna i dotyczy dwóch 
osób, mianowicie Starosty, w tym zakresie o którym była mowa, o przekroczenie swoich 
uprawnień i poświadczenie nieprawdy, wyrażając zgodę na wymianę bramy oraz Naczelnik 
Wydziału Pani Lucyna Zawierucha. W tym wymiarze skargę rozpatruje Starosta. Skarżący 
nie wiedział, że była zawarta umowa ze Stowarzyszeniem i nie musiało ono nawet pytać czy 
mogą wymienić bramę, gdyż miało ono zgodę na zrobienie wszystkiego związanego  
z prowadzeniem Warsztatów Terapii Zajęciowej. Za pozostałe decyzje odpowiada 
Stowarzyszenie przed nadzorem budowlanym. Powiat Gryfiński, Warsztatom Terapii 
Zajęciowej oddał całą działkę wraz ze wspólną drogą ze skarżącym. Na początku wszystko 
było dobrze, jednak pojawiły się skargi o to, że brama jest zamykana, gdyż Zakład za każdym 
razem zamykał te bramę. Podjazd skarżącego jest dosyć daleko, wówczas powiat nie chcąc 
konfliktu przeniósł bramę, jednak zaczęły powstawać inne różne konflikty. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
z racji tego, że w materiałach nie było treści skargi, to czy nie można jej dołączyć. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
 

http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_4.pdf
http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_4.pdf
http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_5.pdf
http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20195/druk_nr_5.pdf
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VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego (druk nr 6). 
 

Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że projekt uchwały przewiduje zaciągnięcie 
kredytu długoterminowego na okres kredytowania do 9 lat, z przeznaczeniem na inwestycję 
budowy „Szpitala Powiatowego w Gryfinie”. Wartość kredytu to 7.500.000,00 zł 
przekazywane na rzecz Powiatu w transzach. Pierwsza transza to 5,000,000.00 zł rok 2019  
i druga transz 2.500.000,00 zł. rok 2020. W roku 2019 ponieślibyśmy pierwsze koszty 
związane z obsługą w formie odsetek, natomiast w kwestii rat kapitałowych tego kredytu, ich 
spłata rozpoczęłaby się od 2020 roku. Spłata w ratach kwartalnych i również odsetki w ratach 
kwartalnych, przy prognozie oprocentowania, jaki wnioskuje się dzisiaj na dzień 
projektowanej uchwały. Podobne oprocentowanie mamy przy pozostałych kredytach czyli  
w wysokości 4 % w skali rocznej, wówczas koszt roczny odsetek wyniosłyby 1.362.500,00 zł. 
Sposób wyliczania odsetek rozstrzygnie postępowanie zamówienia publicznego. Kredyty, 
które teraz mamy, odsetki naliczane są od zmniejszającej się podstawy . 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 

- brak pytań; 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:50. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Stachoń  
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Sławomir Terebecki 
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